
-10

-12

-16

-20

-24

-32

15,9

19,0

25,4

31,8

38,1

50,8

28,7

32

38,7

45,5

53,5

68,1

450

420

380

350

290

250

6525

6090

5510

5075

4205

3625

1800

1680

1520

1400

1160

1000

250

280

350

460

560

710

4SH-10

4SH-12

4SH-16

4SH-20

4SH-24

4SH-32

FLUIDOS RECOMENDADOS: óleos minerais, óleos solúveis em água, derivados de petróleo
(vide tabela de compatibilidade às páginas de 46 a 48)

CAMADA INTERNA: borracha sintética resistente a óleo

REFORÇO: 4 espirais de fios de aço

COBERTURA: borracha sintética

TEMPERATURA MÍNIMA: -40°C

TEMPERATURA MÁXIMA: +125°C

Mangueira hidráulica
super alta pressão

4 espirais de aço
Norma DIN 20023 4SH

DIN 20023 4SH

Ø

interno
mm

Ø

externo
mm

traço
pressão

máx. trabalho
  bar        psi

pressão
min. ruptura

bar

raio min.
curvatura

mm

código
para pedidos

14.18


