Mangueira hidráulica super alta pressão

4 espirais de aço Norma DIN 20023 4SH



FLUIDOS RECOMENDADOS:

óleos minerais, óleos solúveis em água, derivados de petróleo (vide tabela de compatibilidade às páginas de 46 a 48)

CAMADA INTERNA:

borracha sintética resistente a óleo

REFORÇO:

4 espirais de fios de aço

COBERTURA:

borracha sintética

TEMPERATURA MÍNIMA:

-40°C

TEMPERATURA MÁXIMA:

+125°C

traço	interno mm	externo mm		ssão rabalho psi	pressão min. ruptura bar	raio min. curvatura mm	código para pedidos
-10	15,9	28,7	450	6525	1800	250	4SH-10
-12	19,0	32	420	6090	1680	280	4SH-12
-16	25,4	38,7	380	5510	1520	350	4SH-16
-20	31,8	45,5	350	5075	1400	460	4SH-20
-24	38,1	53,5	290	4205	1160	560	4SH-24
-32	50,8	68,1	250	3625	1000	710	4SH-32